
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE  

N. 7  DEL   30-01-2013 

 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 

 

OGGETTO:  REVISORE DEI CONTI. IMPEGNI DI SPESA PER L’ANNO 2013.  

                 CIG. N. Z4508EEE15 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la deliberazione di  Consiglio Comunale n° 22 del 06-07-2012 con la quale è 

stata confermata la nomina di Revisore dei Conti per il triennio 2012/2015, al Dr. Giuliano 

Subani con studio in Novara, iscritto al n. 59 e nel Registro dei Revisori dei Conti presso il 

Ministero di Grazia e Giustizia dal 04/03/1988; 

 

DATO ATTO che con la stessa deliberazione è stato fissato il compenso da erogare 

annualmente per l’incarico di Revisore dei Conti in €. 2.500,00 + aliquota INPS  (1/3 a carico 

del revisore e 2/3 a carico dell’Ente) + IRAP 8,50%; 

 

PRECISATO che il compenso viene erogato come collaboratore coordinato continuativo in 

quanto, con nota pervenuta al protocollo n. 3500 del 11.011.2011, il Dott. Giuliano Subani ha 

comunicato che il 31.12.2011 avrebbe cessato dall’Albo dei dottori commercialisti e chiuso la 

partita IVA; 

 

PRECISATO che è stato affidato al Responsabile del Servizio Finanziario il compito di 

assumere annualmente l’impegno di spesa sull’apposito intervento di bilancio  n° 1.01.01.03/34; 

 

RITENUTO di ottemperare agli indirizzi impartiti;  

 

RICHIAMATI gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, 

i quali disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  

modifica l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136  prevedendo l’obbligo 

dell’indicazione sugli strumenti di pagamento  del codice di identificazione di gara (CIG)  

attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 



VISTE le determinazioni esplicative emesse dall’Autorità  di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in merito alla corretta applicazione della normativa inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO di registrare la presente gara nella procedura on-line dell’Autorità di Vigilanza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare per l’anno 2013 la somma complessiva di € 2.500,00  sull’intervento n° 

1.01.01.03/34 a titolo di compenso per incarico di Revisore dei Conti a favore del Dott.  

Giuliano Subani; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 545,75 ai seguenti interventi di bilancio a titolo di 

contributo INPS e IRAP: 

• int. 1.01.01.03/34 per contributo  INPS 13,33% (2/3 di 20%)= €  333,25 

• int. 1.01.01.07/50 per  IRAP 8,50%=  €   212,50 

 

3) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione dopo aver verificato 

tutte le regolarità previste dalla vigente normativa; 

 

4) Di precisare che la liquidazione della parcella verrà effettuata a favore del Dr. Giuliano 

Subani mediante le modalità di accredito che verranno comunicate dal professionista all’atto 

dell’emissione della regolare parcella. 

 

5) Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni). 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                              f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    30.01.2013 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                          f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. 

Lgs. 267/2000 

 

Imp. n°      90.1 – 90.2      su  Int.  1.01.01.03/34 

Imp. n°      91.1      su  Int.  1.01.01.07/50 

 

Li, 30.01.2013  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                        f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   30.01.2013                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                   f.to Cavallini Rag. Cinzia 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 30.01.2013                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.   109  Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 

del Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 05.03.2013                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                             f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 05.03.2013 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Cavallini Rag. Cinzia 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 

 


